приложение 2
                                                                  Договор

г. Пермь                                                                                        «__» _____ ____20__ г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ______________, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и  _____________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: по  п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий контракт о нижеследующем:

                                                        1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги по предоставлению во временное пользование спортсооружение, объект _________________ по адресу: _______________ (далее - Имущество)

                                             2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Исполнитель обязуется:

2.1.Предоставить Заказчику Имущество в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора и назначению Имущества

2.2. За свой счет осуществлять техническое обслуживание Имущества в период его эксплуатации, поддерживать Имущество в исправном состоянии, без промедления устранять недостатки, препятствующие надлежащему использованию Имущества, производить его текущий ремонт и нести расходы на его содержание.

2.3. Своевременно и в полном объеме предоставлять счета-фактуры, акты сдачи-приемки выполненных работ.

Заказчик обязуется:

2.4. Своевременно внести плату в порядке, установленном договором.

2.5. Пользоваться Имуществом в соответствии с его назначением и по окончанию Мероприятия вернуть Исполнителю Имущество в состоянии, в котором он его получил с учетом нормального износа

                                           3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Оплата по настоящему договору составляет _____________________________ НДС не облагается.

3.2. Оплата производится единовременно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании счета-фактуры и акта сдачи-приемки выполненных работ в течение 10 банковских дней с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

                             4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут взаимную материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, кроме случаев, если невыполнение обязательств вызвано форс-мажорными обстоятельствами (стихийными бедствиями, Правительственными запретами, запретами местных властей, ограничениями и др.).

                           5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств.
                               6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

7.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемым применимым для целей Договора законодательством, как дата/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

7.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе  был  расторгнут Договор в  соответствии  с  положениями  настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения».

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	«ЗАКАЗЧИК»

________________
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
______________